Chamada Pública
Banco de Coordenadores Pedagógicos – Quadro Efetivo da REE/MS

A Secretaria de Estado de Educação de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições e considerando os artigos

8º e 9º da RESOLUÇÃO/SED Nº 4.236, de 9 de novembro de 2023, torna pública chamada aos Professores do

Banco Reserva para a Função de Coordenador Pedagógico para participarem de processo de escolha e seleção

para a função de Coordenador Pedagógico.

Esta chamada tem por objetivo divulgar as vagas ofertadas pelas Unidades Escolares listadas abaixo com início

das inscrições no dia 19/04/2024 e cronograma previsto:

ETAPA  PERÍODO

Início do período de inscrições 19 de abril de 2024 – 16h

Término das inscrições  23 de abril de 2024 – 08h

Interlocução com a Gestão Escolar (horário agendado pela Direção
Escolar e informado via e-mail)

23 de abril de 2024

Divulgação do resultado (publicado no mural da escola) A partir de 24 de abril de 2024

Entrega à Unidade Escolar (se selecionado) de documentação
necessária para a designação à função de Coordenador Pedagógico

A partir de 24 de abril de 2024

Município: Ponta Porã/MS
Unidade Escolar: EE Profª Geni Marques Magalhães
Endereço de e-mail: cfdsilva@sed.ms.gov.br

Município: Tacuru/MS
Unidade Escolar: EE Prof. Cleto de Moraes Costa
Endereço de e-mail: eepcmc@sed.ms.gov.br

Município: Campo Grande/MS
Unidade Escolar: EE Prof. Maria de L. Toledo Areias
Endereço de e-mail: eepmdlta@sed.ms.gov.br

Município: Aquidauana/MS
Unidade Escolar: EE Felipe Orro
Endereço de e-mail: eefo@sed.ms.gov.br

Município: Corumbá/MS
Unidade Escolar: EE Dom Bosco
Endereço de e-mail:
fernando.122395@edutec.sed.ms.gov.br

Município: Sidrolândia/MS
Unidade Escolar: EE Profª Catarina de Abreu
Endereço de e-mail: eepcda@sed.ms.gov.br

Município: Eldorado/MS
Unidade Escolar: EE Eldorado
Endereço de e-mail:  eee@sed.ms.gov.br

Município: Dourados/MS
Unidade Escolar: EE Vilmar Vieira Matos
Endereço de e-mail: eevvm@sed.ms.gov.br

Município: Terenos/MS
Unidade Escolar: EE Antônio Valadares
Endereço de e-mail: eeav@sed.ms.gov.br

Município: Caarapó/MS
Unidade Escolar: EE Ten. Aviador Antônio João
Endereço de e-mail: eetaaj@sed.ms.gov.br

Município: Rio Verde de Mato Grosso/MS
Unidade Escolar: EE Thomaz Barbosa Rangel
Endereço de e-mail: eetbr@sed.ms.gov.br

Município: Cassilândia/MS
Unidade Escolar: EE Rui Barbosa
Endereço de e-mail: eerbc@sed.ms.gov.br

mailto:cfdsilva@sed.ms.gov.br
mailto:eepcmc@sed.ms.gov.br
mailto:eepmdlta@sed.ms.gov.br
mailto:eefo@sed.ms.gov.br
mailto:fernando.122395@edutec.sed.ms.gov.br
mailto:eepcda@sed.ms.gov.br
mailto:eee@sed.ms.gov.br
mailto:eevvm@sed.ms.gov.br
mailto:eeav@sed.ms.gov.br
mailto:eetaaj@sed.ms.gov.br
mailto:eetbr@sed.ms.gov.br
mailto:eerbc@sed.ms.gov.br